МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА

СТЕПАНОВА»ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ ««ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.Ф.СТЕПАНОВА»)

ПРИКАЗ

27.08.2024г                                                                                                                      №373 -Д

Об  организации  питания  обучающихся  за
родительские средства в 2024/2025 учебном году

На  основании  федеральных  правовых  актов,  нормативных  правовых  актов  Российской
Федерации и Республики Крым:
- Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в  Российской
Федерации»;
- Постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача  Российской  Федерации  от
28.09.2020г.  №  28  «Об  утверждении  санитарных  правил  СП  2.4.3648-20
«Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи»
- Постановлением Главного государственного санитарного врача РФот27.10.2020  № 32
«Об  утверждении санитарно-эпидемиологических  правил  и  норм  СанПиН  2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения";
- Постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017г. № 304 «Об утверждении
Порядка  обеспечения  питанием  отдельных  категорий  обучающихся  муниципальных
общеобразовательных  организаций»  (с  изменениями  от  15.03.2021
№146);
- руководствуясь  совместным  приказом  Министерства  образования,  науки  и  молодежи
Республики Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и
городу Севастополю от 07.04.2021г. № 565/64 «Об утверждении Методических рекомендаций
по  организации  питания  в  дошкольных  и  общеобразовательных  организациях  Республики
Крым»,
- Постановление  администрации  города  Саки  Республики  Крым  от  13.07.2021  №  735  «Об
утверждении Порядка по организации питания воспитанников и обучающихся муниципальных
образовательных учреждений муниципального образования городской округ Саки Республики
Крым»
- Постановление  администрации  города  Саки  Республики  Крым  от  26.04.2023  №  588  «О
внесении изменений в постановление администрации города Саки Республики Крым от 13 июля
2021  года  №  735  «Об  утверждении  порядка  по  организации  питания  воспитанников  и
обучающихся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования
городской округ Саки Республики Крым»
- Постановление  администрации  города  Саки  Республики  Крым от  01.09.2023 №1403  «О
внесении изменений в постановление администрации города Саки Республики Крым от 13 июля
2021 года № 735 «Об утверждении  порядка по организации питания  воспитанников  и
обучающихся муниципальных  образовательных  учреждений муниципального  образования
городской округ Саки Республики Крым»
С целью улучшения организации питания и более полного охвата учащихся горячим

питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.09.2024 года:
1.1. Горячее питание учащихся за счет родительских средств (1-4 классы - стоимостью
обеда - 102,80 руб., 5-11 классы - стоимость обеда- 121,58 руб., завтрака - 84,17 руб.);
1.2. горячее питание групп продленного дня за счет родительских средств (стоимость
обеда- 102,80 руб.)
1.3. работу буфета.
2. Назначить ответственным за организацию горячего питания в МБОУ «Школа-лицей им.
Героя Советского Союза Ф.Ф. Степанова» зам. директора по УВР Е.Ю. Чернявскую.
3. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1.  довести до родителей обучающихся содержание документов, регламентирующих

организацию питания в школе.
3.2.  включать в повестку

родительских собраний вопросы по организации горячего
питания и питьевого режима (ежеквартально, сдать копии протоколов);

3.3.  проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями
(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания;

3.4. ежедневно контролировать получение питания детьми за родительскую плату;
3.5. осуществлять контроль за соблюдением правил личной гигиены детьми;
4. Медицинской сестре Лысак Л.В.:
4.1. обеспечить  неукоснительное  соблюдение  требований  СанПиН  2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организации  общественного  питания
населения" утвержденного постановлением главного санитарного врача РФ от 27.10.
2020 года № 32.

4.2. обеспечить  совместно  с  бракеражной  комиссией  строгий  контроль  за  качеством
приготовленных  блюд  в  соответствии  с  ассортиментным  минимумом  горячих  блюд,
ассортиментным минимумом буфетной продукции, двухнедельным перспективным меню,
технологическими картами;
4.3 ежедневно заполнять гигиенический журнал сотрудников столовой.
4.4. обеспечить контроль за качеством дезобработки столовой посуды и инвентаря.
5. Заместителю директора по АХР Сибирко И.А.:
5.1. обеспечить контроль за наличием дезинфицирующих, моющих и чистящих средств

для уборки обеденного зала
5.2. усилить контроль за качеством уборки столовой.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор А.В.Симонова

		2024-09-18T17:45:50+0300
	Симонова Алёна Валерьевна